

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 23.01.2023

## § 7

Lahden kaupungin osallistuminen Suomen kansainvälisen vetovoiman vahvistaminen liikunta- ja urheiluosaamisen ekosysteemin avulla -hankkeeseen

391/02.02.00.03/2023

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Tapahtumapäällikkö Inkeri Määttä, p. 0444163890

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää myöntää 10 000 euroa Suomen kansainvälisen vetovoiman vahvistaminen liikunta- ja urheiluosaamisen ekosysteemin avulla -hankkeeseen osallistumiseen. Summa maksetaan elinvoima- ja työllisyyspalvelujen kustannuspaikalta Tapahtumien tukeminen 101014040. Hankkeen hallinnoija laskuttaa kaupunkia mainitulla summalla.

Perusteluosa

Urheiluun ja liikuntaan linkittyvä tapahtumateollisuus on globaalisti merkittävää ja kasvavaa liiketoimintaa. Urheilun, liikunnan ja hyvinvoinnin suur tapahtumat toimivat varsinaisen asiasisältönsä lisäksi alustana monenlaiselle toiminnalle ja innovaatioille, joilla voidaan edistää niin yhteiskunnan, kaupunkien, urheilun ja liikunnan kuin yritystenkin erilaisia

tavoitteita. Näitä ovat mm. elinkeinotoiminta, maakuvatyö, liikunnan olosuhdekehitys ja matkailu, työllisyys sekä yhteisöllisyys.

Vuonna 2019 yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön, työ- ja elinkeinoministeriön, ulkoministeriön, Business Finlandin/Visit Finlandin ja suurtaapahtumakaupunkien kanssa toteutettu ”Kansallinen liikunnan ja urheilun suurtaapahtumien selvitys- ja strategiatyö” osoittivat, että Suomi tarvitsee kansainvälisten urheilun arvokilpailujen ja suurtaapahtumien hakemista ja järjestämistä koordinoivan yksikön. Yksikön tehtävänä olisi huolehtia valtion, kaupunkien ja urheilujärjestöjen yhdessä asettamien kansainvälisten urheilun arvokilpailujen ja suurtaapahtumien strategisten tavoitteiden täyttämisestä, kansallisesta koordinaatiosta ja osaamisen kehittämisestä sekä kansantaloudellisten vaikuttavuuksien mittaamisesta ja saavuttamisesta.

OKM:n aloitteesta rakennettiin keväällä 2020 yhteistyössä suurtaapahtumakaupunkien (Helsinki, Lahti, Tampere, Turku ja Jyväskylä) sekä Urheiluopistosäätiön ja Urheiluopistoyhdistyksen kanssa kansallisen yhteistyön projekti, jonka tavoitteena on ollut jalkauttaa kansallista liikunnan ja urheilun suurtaapahtumastrategiaa sekä synnyttää pitkäjänteistä ja pysyvää osaamista ja toimintamallia, jota voidaan jatkossa skaalata laajemmallekin tapahtumateollisuuden alalle.

Projekti on luonut tiekarttaa tuleville vuosille, jotta jatkossa Suomessa on pysyvä ja riittävän resursoitu ja kunnianhimoinen toimintamalli, josta eri urheilun ja liikunnan toimijat ovat vastuussa käytössä olevien resurssien ja ydinosaamisensa kautta.

Projektille on haettu jatkoa ja tämän projektivaiheen aikana synnytetään pysyvä toimintamalli, josta päätetään erikseen ja jonka rahoittamisesta päätetään erikseen. Tulevan organisaatiomallin tavoite on toimia

vaikuttavana kansallisena ja kansainvälisenä toimijana joka yhteistyöverkoston kanssa kykenee edistämään em. tavoitteita ja generoimaan merkittävästi tarvittavaa kehittämisrahoitusta.

OKM:n ja urheilun suur tapahtumakaupunkien yhteisesti rahoittamaa projektia koordinoi Lahden seutu – Lahti Region Oy ja sen aikataulu on 1.12.2022-31.12.2023. Lahden kaupungin halutaan edelleen olevan yksi näistä suur tapahtumakaupungeista.

Hankkeen osapuolet toimivat yhteistyössä hankkeen yhteisten tavoitteiden edistämiseksi. Hankkeen tavoitteena on jalkauttaa kansallista liikunnan ja urheilun suur tapahtumastrategiaa sekä synnyttää pitkäjänteistä ja pysyvää osaamista ja toimintamallia (Sport Event Management Finland), jota voidaan jatkossa skaalata laajemmallekin tapahtumateollisuuden alalle. Hankkeessa on määritelty strategian mukaiset kolme työpakettia, jonka pohjalta hanketta koordinoiva taho toteuttaa yhteisesti hyväksyttyä toimintasuunnitelmaa erillisen projekti- ja työsuunnitelman mukaisesti.

Hankkeella on kaupunkien edustajista koostuva ohjausryhmä, joka kokoontuu n. 6 kertaa vuodessa. Kukin sopimuskumppani nimeää oman edustajan/edustajat kaupunkityöryhmään. Projektipäällikkö koordinoi ohjausryhmän kokoontumisia. OKM:n edustajat Tiina Kivisaari ja Hannu Tolonen kuuluvat hankkeen rahoituksen mukaisesti rahoittajatahon edustajina ohjausryhmään.

OKM on myöntänyt hankkeelle osarahoituksen (70 000 €) sopimuksen allekirjoitushetkellä. Kaupunkien kokonaisrahoitusosuudet ovat 10 000 €/kaupunki. Rahoitusosuudet laskutetaan kaikilta hankkeeseen osallistuvilta osapuolilta. Vuosi 2023 laskutetaan 1.3.2023; 10 000 € (Alv 0 %). Hankkeen hallinnoija Lahden seutu – Lahti Region Oy laskuttaa hankkeelta koordinaatorahoitusta 500 e/kk, joka laskutetaan hankkeelta

puolivuosittain. Koordinaatorahoitus ohjataan suoraan kattamaan hankkeen hallinnoinnista syntyvää maksatuksia ja taloushallintoa.

Hankkeen raportointi toteutetaan Lahden seutu – Lahti Region Oy:n raportointiaikataulun mukaisesti neljännesvuosittain 15.4., 15.8., 15.10. ja 15.1. Raportit toteutetuista toimenpiteistä tallennetaan hankkeelle perustetulle Teams-alustalle. Tiedottamisen osalta hanke noudattaa avointa tiedotuspolitiikkaa. Tiedotuksesta vastaa hankkeelle nimitetty projektipäällikkö. Kukaan hankkeen osapuoli tiedottaa hankkeesta asianmukaisesti sisäisesti kunkin mukana olevan suurtahtumakaupungin sidosryhmiä.

## Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

## Toimenpiteet

Tiedoksi Jani Backman (jani.backman@lahtiregion.fi)